MOÇÕES Nº 0101/2008
ASSUNTO: Moção de Aplausos

AUTOR: Vereador Pedro Bento Rosa

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o plenário, vem requerer seja inserido, na ata de nossos trabalhos, um voto de aplausos ao radialista Geraldo Martins Santos pelos serviços voluntários prestados à população patense.

          Câmara Municipal de Patos de Minas, 24 de novembro de 2008.

PEDRO BENTO ROSA

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Geraldo Martins Santos é radialista da Radiopatos e em suas horas de lazer realiza serviços voluntários em prol das famílias carentes da nossa cidade.